

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

**до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про затвердження Порядку подання заяви про відбір зразків
рослин роду коноплі (Cannabis) включених
до списку № 3 та списку № 4 таблиці I Переліку
для проведення лабораторних випробувань (досліджень),
їх відбору, визначення суб'єкта проведення лабораторного
випробування (дослідження), направлення зразків для проведення
лабораторних випробувань (досліджень), проведення таких
лабораторних випробувань (досліджень) та оскарження результатів
лабораторного випробування (дослідження)»**

I. Визначення проблеми

Діяльність з культивування на території України рослин, включених до таблиці I Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 6 травня 2000 р. № 770 (далі - Перелік), заборонена, крім: діяльності з культивування та (або) використання рослин, включених до списку № 3 таблиці I Переліку, що містять малі кількості наркотичних речовин, для промислових цілей, включаючи посів, вирощування та (або) використання конопель для промислових цілей та діяльності з культивування рослин, включених до списку № 4 таблиці I Переліку, що містять наркотичні засоби та психотропні речовини і обіг яких допускається для використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, виробництві наркотичних засобів, психотропних речовин та лікарських засобів для подальшого їх застосування у медичній практиці у цілях, на підставах і з урахуванням обмежень, передбачених Законом України «Про внесення змін до деяких законів України щодо державного регулювання обігу рослин роду коноплі (Cannabis) для використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин та лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного лікування» (далі – Закон).

На виконання вимог Закону, доручення Прем'єр-міністра України Дениса Шмигала від 04.03.2024 № 5230/1/1-24 та підпункту 1.6 пункту 1 Плану організації підготовки проєктів актів та виконання інших завдань, необхідних для реалізації Закону України від 21 грудня 2023 р. № 3528-IX «Про внесення змін до деяких законів України щодо державного регулювання обігу рослин роду коноплі (Cannabis) для використання у навчальних цілях, освітній, науковій та науково-технічній діяльності, виробництва наркотичних засобів, психотропних речовин та лікарських засобів з метою розширення доступу пацієнтів до необхідного лікування», розроблено проєкт постанови, яким пропонується врегулювати питань щодо процедури відбору зразків рослин роду коноплі (Cannabis), які містять наркотичні засоби та психотропні речовини, для проведення лабораторних випробувань (досліджень) спеціалізованими установами з метою визначення кількісного відсоткового вмісту наркотичних засобів або

(досліджень) та оскарження результатів лабораторного випробування (дослідження)» у відповідності Закону є:

визначення процедури організації та проведення відбору зразків рослин роду коноплі (*Cannabis*), включених до списків № 3 та № 4 таблиці I Переліку, що вирощуються суб'єктами господарювання на підставах і з урахуванням обмежень, передбачених Законом;

визначити суб'єктів проведення лабораторного випробування (дослідження) відібраних зразків рослин роду коноплі (*Cannabis*), включених до списків № 3 та № 4 таблиці I Переліку, та вимоги до методики проведення відповідних випробувань (досліджень);

встановити механізм відбору, пакування, направлення відібраних зразків рослин роду коноплі (*Cannabis*), включених до списків № 3 та № 4 таблиці I Переліку, для проведення лабораторних випробувань (досліджень) та проведення таких лабораторних випробувань (досліджень);

встановити вимоги та визначити механізм дій у разі встановлення лабораторним випробуванням (дослідженням) перевищення гранично допустимого вмісту концентрації наркотичних засобів або психотропних речовин у рослинах;

врегулювати питання, що стосуються вимог до методики проведення лабораторних випробувань (досліджень) зразків рослин роду коноплі (*Cannabis*) та оскарження їх результатів.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час.	Такий спосіб є неприйнятним та не відповідає вимогам законодавства. Відсутність механізму та неврегульованість вимог щодо процедури здійснення відбору зразків рослин включених до включених до списків № 3 та № 4 таблиці I Переліку з метою визначення кількісного відсоткового вмісту підконтрольних речовин.
Альтернатива 2 Прийняття проекту постанови	Запропонований спосіб вирішення зазначеної проблеми є найбільш доцільним та дасть змогу врегулювати проблемні питання: визначити механізм організації та проведення відбору зразків рослин роду коноплі (<i>Cannabis</i>), включених до включених до списків № 3 та № 4 таблиці I Переліку, що вирощуються суб'єктами господарювання на підставах і з урахуванням обмежень, передбачених Законом; визначити суб'єктів проведення лабораторного випробування (дослідження)

	<p>відібраних зразків рослин роду коноплі (Cannabis) та вимоги до методики проведення відповідних випробувань (досліджень);</p> <p>встановити вимоги та визначити механізм дій у разі встановлення лабораторним випробуванням (дослідженням) перевищення гранично допустимого вмісту концентрації наркотичних засобів або психотропних речовин у рослинах;</p> <p>врегулювати питання, що стосуються вимог методики проведення випробувань (досліджень) зразків рослин роду коноплі (Cannabis) та оскарження їх результатів.</p>
--	--

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей
Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час	Відсутні. Відсутність механізму та неврегульованість вимог щодо процедури здійснення відбору зразків рослин роду коноплі (Cannabis), включених до таблиці I Переліку	Відсутні.
Альтернатива 2 Прийняття проекту постанови	Забезпечення виконання вимог Закону. Визначення механізму організації та встановлення вимог до проведення відбору зразків рослин роду коноплі (Cannabis), включених до включених до списків № 3 та № 4 таблиці I Переліку, що вирощуються суб'єктами господарювання на підставах і з урахуванням обмежень, передбачених Законом. Визначення специфіки та особливостей відбору зразків рослин роду конопель для промислових та медичних цілей.	Додаткові витрати відсутні.

	Визначення суб'єктів проведення лабораторного випробування (дослідження) відібраних зразків рослин роду коноплі (Cannabis), включених до списків № 3 та № 4 таблиці I Переліку, та вимоги до методики проведення відповідних випробувань (досліджень);	
--	--	--

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість ліцензіатів, що підпадають під дію регулювання, одиниць	-	54	-	8	62*,
Питома вага групи у загальній кількості		87,1%		12,9%	100%

* Кількість вказана згідно з ліцензійним реєстром, в розрізі суб'єктів господарювання, які отримали ліцензію на провадження господарської діяльності з культивування рослин таблиці I

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час.	Вигоди відсутні. Ситуація залишається без змін, відсутній механізм та неврегульовані вимоги щодо процедури здійснення відбору зразків рослин роду коноплі (Cannabis), включених до таблиці I Переліку, з метою визначення кількісного відсоткового вмісту підконтрольних речовин	Відсутні
Альтернатива 2 Прийняття проекту	Встановлення процедури здійснення відбору зразків рослин роду коноплі	Витрати на проведення випробування (дослідження) зразків рослин роду коноплі

постанови	(Cannabis), включених до списків № 3 та № 4 таблиці I Переліку, їх пакування та направлення відібраних зразків для проведення лабораторних випробувань (досліджень). Врегулювання питання, у разі встановлення перевищення гранично допустимого вмісту концентрації наркотичних засобів або психотропних речовин у рослинах, та оскарження результатів лабораторного випробування (дослідження).	(Cannabis), включених до списків № 3 та № 4 таблиці I Переліку, з метою визначення кількісного відсоткового вмісту підконтрольних речовин.
-----------	---	--

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1	
Витрати держави	-
Витрати с/г великого та середнього підприємництва	-
Витрати с/г малого підприємництва	-
Альтернатива 2	
Витрати держави	-
Витрати с/г великого та середнього підприємництва	47520,00 грн
Витрати с/г малого підприємництва	7040,00 грн

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала

Альтернатива 1	1	Збереження чинного законодавства не дає змоги досягнути поставлених цілей державного регулювання.
Альтернатива 2	3	<p>Прийняття проекту постанови надасть можливість:</p> <p>встановити процедуру організації та проведення відбору зразків рослин роду коноплі (<i>Cannabis</i>), включених до списків № 3 та № 4 таблиці I Переліку, що вирощуються суб'єктами господарювання на підставах і з урахуванням обмежень, передбачених Законом;</p> <p>визначити суб'єктів проведення лабораторного випробування (дослідження) відібраних зразків рослин, включених до списків № 3 та № 4 таблиці I Переліку, та вимоги до методики проведення відповідних випробувань (досліджень);</p> <p>встановити механізм відбору, пакування та направлення відібраних зразків рослин для проведення лабораторних випробувань (досліджень);</p> <p>встановити вимоги та визначити механізм дій у разі встановлення лабораторним випробуванням (дослідженням) перевищення гранично допустимого вмісту концентрації наркотичних засобів або психотропних речовин у рослинах;</p> <p>регулювати питання, що стосуються вимог до методики проведення</p>

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	<p>Для держави: Відсутні</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Відсутні</p>	<p>Для держави: Відсутні</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Відсутні</p>	Залишення ситуації, яка існує на сьогодні є неможливою.
Альтернатива 2	Для держави: Забезпечення	Для держави: Відсутні	Забезпечить виконання вимог

	<p>виконання вимог Закону. Встановлення вимог та визначення особливостей процедури організації та проведення відбору зразків рослин роду коноплі (Cannabis), включених до списків № 3 та № 4 таблиці I Переліку, що вирощуються суб'єктами господарювання на підставах і з урахуванням обмежень, передбачених Законом</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Врегулювання питання, що стосуються вимог до організації та проведення відбору зразків рослин роду коноплі (Cannabis) з метою визначення кількісного відсоткового вмісту наркотичних засобів або психотропних речовин; механізм дій у разі встановлення лабораторним випробуванням (дослідженням) перевищення гранично допустимого вмісту концентрації наркотичних засобів або психотропних речовин у рослинах, врегулювання питання оскарження</p>	<p>Для суб'єктів господарювання: Витрати на проведення випробування (дослідження) зразків рослин включених до таблиці I Перелік з метою визначення кількісного відсоткового вмісту підконтрольних речовин.</p>	<p>законодавства, шляхом встановлення процедури організації проведення відбору зразків рослин роду коноплі (Cannabis), включених до таблиці I Переліку, що вирощуються суб'єктами господарювання на підставах і з урахуванням обмежень, передбачених Законом; механізм дій у разі встановлення лабораторним випробуванням (дослідженням) перевищення гранично допустимого вмісту концентрації наркотичних засобів або психотропних речовин у рослинах, врегулювання питання оскарження результатів лабораторного випробування (дослідження) зразків рослин роду коноплі (Cannabis).</p>
--	---	---	---

	результатів. випробування (дослідження)		
Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта	
Альтернатива 1	Переваги відсутні.	Зовнішні фактори відсутні.	
Альтернатива 2	Прийняття проекту постанови забезпечить баланс інтересів держави та суб'єктів господарювання.	Зовнішні фактори, які можуть впливати на виконання вимог акта відсутні, оскільки відповідно до частини другої статті 19 Конституції України органи державної влади, їх посадові особи зобов'язані діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією та законами України.	

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для розв'язання визначених проблем розроблено проект постанови.

Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію.

Дії (або документи), які необхідно здійснити (надати) суб'єктам господарювання:

подати заяву до структурного підрозділу з питань боротьби з наркозлочинністю територіального органу Національної поліції та Держлікслужби, щодо присутності їх представників під час проведення відбору зразків рослин роду коноплі (*Cannabis*), включених до списків № 3 та № 4 таблиці I Переліку;

провести відбір зразків у присутності представників структурного підрозділу з питань боротьби з наркозлочинністю територіального органу Національної поліції та Держлікслужби;

за результатами відбору зразків рослин скласти акт відбору зразків, ознайомити всіх присутніх з актом, засвідчити підписами усіх учасників відбору зразків;

організувати пакування зразків рослин, підготувати пакет документів для проведення випробування (дослідження) зразків рослин роду коноплі (*Cannabis*), включених до списків № 3 та № 4 таблиці I Переліку, на кількісний вміст наркотичних засобів або психотропних речовин у рослинах у спеціалізованих установах;

організувати зберігання та транспортування зразків для проведення дослідження таких зразків;

здійснити оплату за проведення випробування (дослідження) зразків рослин роду коноплі (*Cannabis*).

Дії (або документи), які необхідно здійснити (надати) спеціалізованих установ, які здійснюють лабораторні випробування:

прийняти заяву та зразки рослин роду коноплі (*Cannabis*) на дослідження;
забезпечити зберігання об'єктів дослідження, запобігти погіршенню, забрудненню, втраті чи пошкодженню об'єктів дослідження;

провести лабораторні дослідження зразків рослин на кількісний вміст наркотичних засобів або психотропних речовин у рослинах;

надати висновок результатів лабораторного випробування (дослідження) зразків рослин роду коноплі (*Cannabis*), включених до списків № 3 та № 4 таблиці I Переліку про кількісний вміст наркотичних засобів або психотропних речовин у рослинах.

Дії (або документи), які необхідно здійснити (надати) органам державної влади:

Держлікслужба, НПУ:

Держлікслужба, Національна поліція має забезпечити присутність представників відповідних органів для проведення суб'єктом господарювання відбору зразків рослин з метою визначення кількісного відсоткового вмісту наркотичних засобів або психотропних речовин;

за результатами відбору зразків рослин акт відбору зразків та пакування зразків рослин засвідчити підписами представників;

МОЗ, Держлікслужба:

забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення в засобах масової інформації на офіційних вебсайтах МОЗ та Держлікслужби (офіційний сайт Держлікслужби/Головна/Нормативні документи/Регуляторна діяльність/Проекти регуляторних актів);

Для суб'єктів господарювання встановлення процедури проведення відбору зразків рослин роду коноплі (*Cannabis*), включених до таблиці I Переліку, що вирощуються суб'єктами господарювання на підставах і з урахуванням обмежень, передбачених Законом, механізм дій у разі встановлення лабораторним випробуванням (дослідженням) перевищення гранично допустимого вмісту концентрації наркотичних засобів або психотропних речовин у рослинах, врегулювання питання оскарження результатів лабораторного випробування (дослідження).

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Можливої шкоди у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого

самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Регулювання не передбачає додаткових витрат з боку органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування. Здійснено розрахунки згідно з додатком 4 « Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва» до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 р. № 308.

Розрахунки витрат суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва наведено в додатку 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 р. № 308.

Розрахунки витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання наведено в додатку 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (М-Тест), затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 р. № 308.

Оцінка виконання вимог регулювання, а саме, вигод і витрат суб'єктів господарювання та держави здійснена в рамках розділу III цього аналізу (Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії регуляторного акта пропонується не обмежувати у часі та прив'язати до дії Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори». При цьому передбачається внесення в разі потреби відповідних змін.

Проект постанови набирає чинності з 16 серпня 2024 р.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта, не передбачається;

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія регуляторного акта, 62;

розмір коштів та час, що витратиметься суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта: **кошти – 344648,68 грн; час – 13 год.**

рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень регуляторного акта – визначається як середній: проект акта розміщено на офіційному сайті Міністерства охорони здоров'я України та Державної служби України з лікарських засобів та контролю за наркотиками.

Результативність цього акта буде відслідковуватись шляхом аналізу таких кількісних показників:

кількість проведених процедур відбору зразків на посівах рослин роду коноплі (*Cannabis*) для медичних цілей з метою проведення випробувань (досліджень) на вміст тетрагідроканнабінолу у висушеній соломі спеціалізованими установами;

кількість проведених процедур відбору зразків на посівах рослин роду коноплі (*Cannabis*) що містять малі кількості наркотичних речовин для промислових цілей, з метою проведення випробувань (досліджень) на вміст тетрагідроканнабінолу у висушеній соломі спеціалізованими установами;

кількість звернень/скарг від суб'єктів господарювання, пов'язаних з дією регуляторного акта.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності вказаного регуляторного акта буде здійснюватись через рік після набрання чинності актом.

З метою оцінки ступеня досягнення регуляторним актом визначених цілей повторне відстеження результативності регуляторного акта буде проводитися через 2 роки після набрання ним чинності.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта будуть здійснюватися раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Вид даних, які використовуватимуться для відстеження - статистичні дані за основними показниками результативності регуляторного акта та дані, отримані шляхом опитування ліцензіатів.

Міністр охорони здоров'я України

Віктор ЛЯШКО

« ____ » _____ 2024 р.

Додаток 2
до Методики проведення аналізу
впливу регуляторного акта

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	–	–
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	–	–
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень <i>інформування Держлікслужби про результати випробування (дослідження) на вміст підконтрольних речовин</i>	2 год * 48,00 грн = 96,00 грн	480,00 грн
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень <i>процедури щодо забезпечення процесу перевірок</i>	5 год * 48,00 грн = 240,00 грн	1200,00 грн
5	Витрати на проведення <i>випробування (дослідження) на вміст підконтрольних речовин у рослинах</i>	6 год * 454,37 грн = 2726,22 грн.	13631,10 грн
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	–	–
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	–	–

8	Інше (уточнити), гривень: транспортні витрати пов'язані з доставкою зразків рослин роду коноплі (Cannabis) для проведення лабораторних випробувань (досліджень);	400,00 грн	2000,00 грн
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	3462,22 грн	17311,10 грн
10	Кількість ліцензіатів великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	54	–
11	Сумарні витрати ліцензіатів великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	186959,88 грн	934799,40 грн

* Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Додаток 4
до Методики проведення аналізу
впливу регуляторного акта

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для дотримання вимог регулювання, проведено фахівцями Держлікслужби.

№ з/п	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій
1.	Інтернет консультації з громадськістю	25	В цілому проєкт підтримано

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі)

2.1. Кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: для розрахунку прийнято, що кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання становить 8 одиниць.

2.2. Питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема чинить вплив, 12,9 % (відсотків).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

№ з/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів підприємництва на виконання регулювання				
1.	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	-	-	-

2.	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	-	-	-
3.	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали)	-	-	-
4.	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	-	-	-
5.	Інші процедури (уточнити)	-	-	-
6.	Разом, гривень	-	-	-
7.	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконувати вимоги регулювання, одиниць	8		
8.	Сумарно, гривень	-	-	-
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9.	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання (мінім. зп за 1 год * 1 прац.)	1 год * 48,00 грн = 48,00 грн	48,00 грн	240,00 грн
10.	Процедури організації виконання вимог регулювання: <i>підготовка та подача відібраних зразків для проведення випробування (дослідження) на вміст підконтрольних речовин у рослинах</i>	6 год * 454,37 грн = 2726,22 грн	2726,22 грн	13631,10 грн
11.	Процедури офіційного звітування: <i>інформування Держлікслужби про результати випробування (дослідження) на вміст підконтрольних речовин</i>	1 год * 48,00 грн = 48,00 грн	48,00 грн	240,00 грн

12.	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	5 год * 48,00 грн = 240,00 грн	240,00 грн	1200,00 грн
13.	Інші процедури (уточнити): транспортні витрати пов'язані з доставкою зразків рослин роду коноплі (Cannabis) для проведення лабораторних випробувань (досліджень);	400,00 грн	400,00 грн	2000,00 грн
14.	Разом, гривень	3462,22 грн	3462,22 грн	17311,10грн
15.	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	8		
16.	Сумарно, гривень	27697,76 грн	27697,76 грн	138488,80 грн

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Держлікслужба

Процедури регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва – за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємництва)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають до сфери відповідної процедури	Витрати на адміністрування регулювання (за рік), грн.
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-	-	-	-	-
надання консультативних послуг суб'єкту	1 год	48,00 грн/год	1	8	384,00 грн

прийняття та опрацювання заявки суб'єкта	1 год	48,00 грн.	1	8	384,00 грн
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	-	-	-	-	-
камеральні	-	-	-	-	-
виїзні	5 год	48,00 грн/год	1	8	1920,00 грн
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	1 год	48,00 грн/год	1	8	384,00 грн
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	1 год	48,00 грн/год	1	8	384,00 грн
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	1 год	48,00 грн/год	1	8	384,00 грн
6. Інші адміністративні процедури (уточнити)	-	-	-	-	-
Разом за рік	Х	Х	Х	Х	3840,00 грн
Сумарно за п'ять років	Х	Х	Х	Х	19200,00 грн

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання	За п'ять років
---------------------	----------	---------------------------	----------------

		(стартовий)	
1	Оцінка “прямих” витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0,00	0,00
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб’єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	21809,76 грн	109048,80 грн
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	27697,76 грн	138488,80 грн
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб’єктів малого підприємництва	3840,00 грн	19200,00 грн
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	31537,76 грн	157688,80 грн